
 

SMLOUVA 
o výkonu funkce bezpečnostního a požárního technika  

(osoby odborně způsobilé v prevenci rizik § 9-11 zákona č. 309/2006Sb. a požární 

ochraně § 11 zákona č. 133/1985Sb.) 

 

 

 Objednatel: Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace 

   Šternberk, Komenského 388/40, 785 01 

   Zastoupený: Mgr. Hanou Dvorskou, ředitelkou organizace 

   IČO: 70939730 

 

Zhotovitel: Václav Čikl 

 Štěpánov - Březce 715 

 783 13 Štěpánov 

 IČO 64954536 

  

 

1. Předmět smlouvy 
 Předmětem smlouvy je zajištění výkonu funkce bezpečnostního a požárního technika, 

 který spočívá v odborné kontrolní a vyžádané poradenské činnosti v oblasti bezpečnosti a  

 ochrany zdraví při práci a požární ochrany.  

 Předmětem smlouvy je: 

a) Výchova a školení zaměstnanců v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví (dále jen 

BOZP) a požární ochraně (dále jen PO), 1x ročně 

b) Vstupní školení PO a BOZP u nových zaměstnanců organizace v den nástupu 

zaměstnance 

c) Školení preventivních požárních hlídek - školení 1x ročně 

d) Kontrola PO (dle zákona o PO) - 2x ročně 

e) Prověrka BOZP dle zákoníku práce - 1x ročně 

f) Kontrolní činnost na pracovišť společnosti – 1x ročně 

g) Informování ředitele organizace, jeho zástupce a vedoucích zaměstnanců o nových 

právních předpisech, a to písemnou formou 

h) Vypracování a aktualizace osnov školení BOZP a PO 

i) Zajištění součinnosti u klienta (tj. Inspekce práce, Krajská hygienická stanice, 

Hasičský záchranný sbor) včetně bezodkladného podání informací o zjištěných 

nedostatcích 

j) Spoluúčast při šetření pracovních úrazů, mimo pracovní úrazů, u kterých je podezření, 

že v jeho souvislosti byl spáchán trestný čin a dopravních nehod. 

k) Administrativní práce a režijní náklady související s poskytováním služeb 

 

2. Účinnost smlouvy-lhůta plnění 
 a) Smlouva se uzavírá na 2 roky, a to od 1.1.2020. 

 b) Smlouva nabývá účinnosti po podpisu smlouvy oběma stranami. 

 

3. Cena prací 
 a) Cena prací se sjednává dohodou ve výši 3700,- Kč včetně DPH měsíčně. 

 b) Další práce prováděné nad rámec čl. 1 budou fakturovány dle náročnosti jednotlivých  

      úkonů ve výši 350 Kč/hod. 



 

4. Placení 
 Faktura se stává splatnou do 14-ti dnů ode dne jejího předání objednateli.  

 Pokud nebude faktura zaplacena ve lhůtě splatnosti, sjednává se smluvní pokuta ve výši  

 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 

5. Zrušení smlouvy 
 Smlouva může být zrušena: 

 a) Dohodou 

 b) Jednostrannou výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce, která začne běžet prvním dnem  

     následujícího měsíce. 

 c) okamžitým jednostranným zrušením smlouvy pro nesplnění jednotlivých ujednání této  

     smlouvy. 

 

6. Ostatní ujednání 
 a) Objednatel umožní zhotoviteli vstup do všech svých objektů a přístup ke všem  

     dokumentům, jejichž znalost je podmínkou pro výkon funkce bezpečnostního a  

     požárního technika. 

 b) Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli prokázaným neplněním  

     povinností vyplývajících z funkce bezpečnostního a požárního technika, mimo zákonné  

     odpovědnosti vedoucích pracovníků, které jsou dány zákoníkem práce. 

 c) Zhotovitel se zavazuje mlčenlivostí o údajích a skutečnostech s nimiž se seznámil při  

     výkonu funkce bezpečnostního a požárního technika a jejichž vyzrazení by mohlo  

     způsobit škodu v hospodářské činnosti objednatele. 

 d) Oprávněnými pracovníky k jednání vyplývajícímu z této smlouvy jsou: 

 

     za objednatele: Mgr. Hana Dvorská, ředitelka 

  Kateřina Máčalová, provozní pracovník   

    

     za zhotovitele: Václav Čikl 

 

 e) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po  

     jednom vyhotovení. 

 

 

Ve Šternberku: 18. prosince 2019. 

 

 

 

 

 

 

........................................................                                    .................................................... 
                      za objednatele                                                                                                 za zhotovitele 

 
 


